
Güvenilir Ürün Platformu Başka-
nı Celal Toprak’ın moderatörlüğün-
de yapılan etkinliğin açılış konuşma-

sını gerçekleştiren İSTİB Yönetim
Kurulu Başkanı Ali Kopuz, gıda ar-
zına yönelik tehditlerin giderek cid-

dileştiğini hatırlatarak
tarım arazilerinin azal-
masına ve yaşanan ik-
lim krizine dikkat çekti.
Tarımla ilgili süregiden
sorunlara pandemi kay-
naklı yenilerinin de ek-
lendiğini ifade eden Ko-
puz, “Bu süreçte tarım-
sal girdi maliyetleri ve
navlun fiyatları yüksel-
di, tarım işgücünde
azalma yaşandı. Tüm
bu sorun yumağının çö-
zümü için en büyük gö-
rev ise bilim insanları-
na, karar alıcılara ve biz
sektör mensuplarına dü-
şüyor. Bu görev bilin-
ciyle başlattığımız top-
lantılarda, tüm paydaş-
lar bir araya gelecekler
ve gıda sektörlerinin so-
runlarını tartışarak çö-
züm önerileri sunacak-
lar” şeklinde konuştu.

Toplantının ilk ko-

nuşmacısı Toprak Mahsulleri Ofisi
(TMO) Genel Müdürü Ahmet Gül-
dal, gıda fiyatlarında son 19 yılın en
yüksek döneminin yaşandığını belir-
terek, “Hasat sonrasında tablonun
olumluya döneceğine inanıyoruz.
Üretim maliyetlerinde artmalar mey-
dana geldi. Bunu farkındayız ve
2022 yılı hasat döneminde tüm mali-
yet artışlarını da hesaba katarak üre-
ticilerimizi memnun edecek alım fi-
yatı açıklayacağız” dedi.

Yoğun katılımla gerçekleşen et-
kinlikte konuşan profesyoneller ise
şu detayların altını çizdi,

Tahıl ve Bakliyat İşleme Tekno-
lojileri, Depolama ve Analiz Sistem-
leri Derneği (TABADER) Başkanı
Prof. Dr. Mustafa Bayram, Avrupa
Birliği politikalarının yanında ülke-
mize özgü ve alternatif tarım politi-
kaları belirlememiz gerektiğini ifade
ederek, “Ülkelerin kendi üreticilerini
koruması ve gözetmesi gerekiyor.
Türkiye, tabi olduğu AB politikala-
rından bağımsız olarak alternatif po-
litikalar geliştirmelidir. Aynı zaman-
da soya gibi yeni ürünleri de üretim
yelpazemizin içine katmamız gere-
kir” dedi.
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Üretimin Önemine Vurgu Yapıldı

Türkiye Tohumcular Birliği
(TÜRKTOB) Başkan Yardımcısı ve
Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği
(SÜSBİR) Yönetim Kurulu Başkanı
Savaş Akcan, "Tohum geleceğimiz.
Ulusal bağımsızlığın temelinde gıda
bağımsızlığı da yatıyor. Ürettiğiniz
verimli bir tohumu dünyaya satabilir-
siniz. Ancak bunun önünde çok sayı-
da engel var" ifadesini kullandı.

Akcan, ihracatın artması için Ta-
rım ve Orman, Hazine ve Maliye ile
Ticaret Bakanlığı tarafından yabancı
ülkelerdeki resmi prosedürler konu-
sunda gerekli ticaret, gümrük ve bitki
sağlığı anlaşmalarının, mevzuat
uyumlarını sağlamalarına ve teknik
engellerin ortadan kaldırılmasına ihti-
yaç olduğunu kaydetti. Savaş Akcan,
ürün taban fiyatlarıyla ilgili açıklama-
ların geç belirlendiğini, tohum tarlaya
girmeden fiyatın açıklanması gerekti-
ğini söyledi. Çiftçiye desteklerin üre-
tim öncesinde yapılması gerektiğini
belirten Akcan, "Tohumda devlet des-
tekleri çok önemli. ÖzellikleAr-Ge
ve ıslah çalışmalarında devlet üretici-
nin yanında olmalı. Tohum üretimi
için yeni tarım alanları açılmalı" dedi.

Savaş Akcan, tarımsal girdilerin
yüksekliğinden bahsederek, "Temel
olarak bizi mazotun pahalılığı, gübre-
ye ulaşamamak, zirai ilacın pahalılığı,
çiftçinin üretimden kâr edemediği
için üretimden uzaklaşması, toprakla-
rın boş kalması, planlamanın olma-
ması, satış fiyatların adaletsiz olması,
tarla ve market fiyatları arasındaki
makasın çok açık olması şu anda bizi

yakından ilgilendiriyor" diye konuştu.
Savaş Akcan, "Serbest piyasa di-

namikleri içinde daha verimli çeşitler
ıslah edilirse o kadar kazançlı bir to-
humculuk yapılmış olacak. Ata tohu-
mu son zamanlarda konuşulan bir
konu. Asıl adı yerli tohum.

Yani bölgesel olarak Türkiye'ye
yerleşmiş tohumlar. Türkiye'nin ku-
raklığa dayanıklı tohumlarını buralar-
dan melezleme suretiyle yeni çeşitler
elde ediyoruz. Yerel tohumlardaki bu
özelliği her bir çeşitte kullanmış du-
rumdayız" dedi. Pandemi döneminde
tohum sektöründe bakanlıkların da
desteğiyle gerekli tüm tedbirleri al-
dıklarını, üretim ve ıslah çalışmaların-
da herhangi bir eksiklik yaşamadıkla-
rını belirten Savaş Akcan, " Özellikle
çiftçimiz sertifikalı tohum kullanı-
mında iyi bir performans sergiliyor.
Son olarak yıllık 1,25 milyon ton ser-
tifikalı tohum kullanıldı. Çiftçimiz
sertifikalı tohum kullanarak en az
yüzde 25 verimliliğini artırıyor. Ar-
dından maliyetleri düşüyor ve kârlılı-
ğı artıyor. Ancak 2021 yılının kurak
geçmesi, fiyatlama politikalarının

çiftçiyi memnun etmemesi tabii ki
sertifikalı tohum kullanımını da
olumsuz etkiliyor. Tarımsal üretim
devam etmek zorunda. Sağlıklı gıda-
ya sürdürülebilir şekilde erişim çalış-
maları devam etmeli. Dolayısıyla to-
humculuk bir şekilde yürümeli, yürü-
tülmeli. Sayısı 7 milyona yaklaşan
Türk çiftçisi üretimini sürdürmeli ki
85 milyonun sofrasına bir besin mad-
desi konabilsin" dedi. Türkiye'nin
gıda ihtiyacı duymaması için 22 mil-
yon ton buğdaya ihtiyacı olduğunu
belirten Savaş Akcan, "Bu yıl rekolte
kuraklık ve fiyatlamalar sebebiyle 12-
13 milyon ton civarında gerçekleşe-
cek. O yüzden sadece 7 milyon ton
kendi beslenmemiz için buğday itha-
latı gerekiyor. Bir de Dahilde İşleme
Rejimi (DİR) çerçevesinde un, biskü-
vi, makarna ve diğer ürünler için 8-10
milyonluk bir ithalat söz konusu. Do-
layısıyla bu yıl ciddi bir buğday itha-
latı gerçekleşebilir" bilgisini verdi.

Türkiye'de buğday ekim alanları-
nın 9 milyon hektardan 6,5 milyon
hektara gerilemesinin endişesini yaşa-
dıklarını dile getiren Savaş Akcan,
"Tarımdaki sorunu bir türlü ortaya
koyamadık. Sorun ortaya çıksa çö-
züm de olacak. Üreten kazanamadığı
için, tüketici yüksek fiyatlardan şika-
yetçi. Devlet ise fiyatlardaki yüksekli-
ğe baskı yapıyor. Sorunun ne olduğu
belli değil. Dolayısıyla sorun ortaya
çıkarılıp çözüm yolları aranmalı. Ba-
kanlığın tarımsal planlamayı kesinlik-
le yapması gerekiyor. Desteklemeler
aracılığıyla üretimi bir plan dahilinde

yürütmesi lazım. Bu ülkede ne kadar
domates ihtiyacı varsa o kadar üretil-
meli. Az üretilirse fiyat yükseliyor,
çok üretilirse üretici zarar ediyor. Do-
mates çöpe gidiyor. Soğan ve patates-
te de aynı durum var" ifadesini kul-
landı. Tohumculuk sektörü olarak
Türkiye'ye örnek bir üretim yaptıkla-
rını ve talebe göre planlama gerçek-
leştirdiklerini anlatan Savaş Akcan,
"Öncelikle tohumculuğun başarılı ol-
masının nedeni yüzde 98'inin özel
sektörde olması. Özel sektörde verim
ve kârlılık öncelliğinden dolayı boşa
atacak 1 gram tohumu olmaz. Talebi
karşılamak için elimizde tohum bı-
rakmayız. Dolayısıyla hiç kimseye
tohum yok demeyiz, deme lüksümüz
de yok" şeklinde konuştu.

Yurtiçi talebi karşıladıktan sonra
Türki Cumhuriyetler, Irak, İran, Ro-
manya hatta İsrail'e tohum sattıkları-
nın altını çizen Savaş Akcan, "Rusya
ve Özbekistan'da Türk tohum çeşitle-
rine muazzam talep var. Oradaki va-
tandaş Türk tohumlarını tercih ediyor.
İsrail meselesi çok eskilerde kaldı. İs-
rail'den 15-20 sene önce bir domates
tohumu almışız. O bize yapışmış sü-
rekli o konuşuluyor. Tohumda dış
fazla potansiyelimiz var ama bu şu
anda ticari değil. Plandan dolayı fazla
üretmiyoruz. Bizim şu anda şeker
pancarı, ayçiçeği, mısır, patateste
dünya standartlarında verime sahip
çeşitlerimiz yok. Bu çeşitlerde açığı-
mızı kapatabilirsek, kendi ıslahçıları-
mızda eksikliklerimizi yüzde 100 ta-
mamlamış olacağız" dedi.

Üretim maliyetlerini düşürmeden,
üreticiyi destekleyerek yerli üretimi
artırmadan son aşamadaki desteklerle
ekmek, süt, et, meyve ve sebzelerde
fiyatlarındaki artışı önlemenin müm-
kün gözükmediğini söyleyen
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası
(ZMO) Yönetim Kurulu Başkanı
Baki Remzi Suiçmez, “Yemde dışarı-
ya bağımlılık, azalan saman ve yem
bitkisi miktarı, dövize bağlı yem fiya-
tı artışı hayvancılığımızı da olumsuz
etkilemiştir. Süt/yem paritesinin ol-
ması gereken 1/1,5 yerine 1/1 in altı-
na düşmesi, Ulusal Süt Konseyi’nin
yemdeki artışa karşın süt referans fi-
yatını sabit tutarak baskılaması, 29
Kasım 2021 tarihinde 3,20 TL olan
çiğ süt fiyatını 4,70 TL’ye yükseltme-
sine karşın, dövizdeki aşırı artışa kar-
şın girdilerde gerekli indirimlerin ya-
pılmaması nedeniyle Aralık 2021’de
süt/yem paritesinin tekrar 1/0,8’e düş-
mesi, hayvanların kesime gitmemesi-
ni engelleyememektedir. Kalıcı so-
mut önlemlerin alınmaması halinde
süt kadar kırmızı ve beyaz ette de bizi
olumsuz günler beklemektedir” dedi.

2020/2021 üretim sezonunda dö-
vize bağlı mazot, gübre, ilaç, yem, to-
hum gibi girdilerdeki yüksek artışla-
rın üretime olumsuz etkisine, özellik-
le kuraklığa bağlı ciddi verim ve re-
kolte kayıpları da eklenince kendimi-
ze yeterlilik oranının temel ürünlerde
daha da azalacağını vurgulayan Suiç-
mez, “Türkiye’de 1991 yılında 9,6
milyon hektar, 2014 yılında 7,9 mil-
yon hektar olan buğday ekim alanları,
2020 yılında 6,9 milyon hektara in-

miştir. 1991 yılında nüfusumuz 56
milyon ve buğday üretimimiz 20,4
milyon ton iken, 2021 yılında nüfusu-
muz 84 milyona ulaşmış, buğday üre-
timimiz ise 17 milyon tonun altına
düşmüştür. 2002 yılında 1,1 milyon
ton, 2014 yılında 4,3 milyon ton olan
buğday ithalatı, 2019 ve 2020 yılla-
rında 9,8 milyon tona yükselirken;
2014 yılında 7 milyon ton olan buğ-
day ihracatı, 2019 ve 2020 yıllarında
7,5 milyon düzeyinde kalmıştır.
TÜİK verilerine göre Ekim 2020 ile
Ekim 2021 arasında buğday ithalatı
%67 artmıştır.

TÜİK’in iyimser tahminleri yerine
ürün arz açıklarımızın gerçekçi ra-
kamlarla ortaya konulup, bu yıl için
pek çok üründe zorunlu olarak daha
fazla dışalım yoluna gidilse de, temel
tarım ürünlerinde dışalıma bağımlılık
çözüm değildir. Çözüm, kısa orta ve
uzun vadede arz açığımızın yerli üre-
timle karşılanmasının somut önlemle-
rinin gecikmeden alınmasıdır” diye
konuştu. “Ülkemizde derinleşerek ya-
şanan genel ekonomik kriz ve iklim
krizi ortamında üretim açısından be-
lirsizliğin sürmesi ve üreticiler için
sürekli ve yeterli üretim ortamına dö-
nük öngörülebilirliğin olmaması en
önemli sorun olup, 2022 yılı ve son-
rasında üreticilerimiz ile tüketicileri-
mizi çok daha zor günler beklemekte-
dir” diyen Suiçmez, “Tarımda yapısal
sorunların çözülmediği, Tarımsal Ku-
raklıkla Mücadele Eylem Planı’nın
kağıt üzerinde kaldığı, havza bazında
gerekli sulama planlamasının yapıla-
madığı, kuraklık desteğinin zamanın-

da ödenmediği, TARSİM ödemeleri-
nin yetersizliği ve geç ödenmesi, ku-
raklığın yanında ekim döneminde ye-
terince gübre atılamaması, tarımsal
girdilerdeki şekilsel indirimlere karşın
girdi maliyetlerinin her geçen gün
ciddi şekilde artması sonucu üretim
maliyetlerinin yüksekliği, tarımsal
desteklerdeki şekilsel artışlar ve yeter-
siz desteklerin geç ödenmesi, TÜ-
İK’in açıkladığı gerçekçi olmayan
iyimser verilerle gerçek planlamanın
yapılmadığı bir ortamda, kuraklığın
etkisiyle başta hububat ve baklagiller
olmak üzere kendine yeterlilik oranı-
mız daha da düşecek, çiftçilerin ta-
rımdan uzaklaşması hızlanacak, pa-
halı dışalıma bağımlılık artacaktır.
Üretim ekonomisine geçilmediği,
üretim maliyetlerinin düşürülmediği,
yerli üretim ve üreticinin korunup
desteklenmediği süreçte bizi ekmekte
de sütte de ette de meyve ve sebzede
de çok ciddi bir kriz ve çok pahalı bir
2022 yılı beklemektedir” şeklinde ko-
nuştu.

Özelleştirmeci, destekleri azaltıcı,
girdilerde ve ürünlerde dışa bağımlı
“Neoliberal Tarım Politikaları”ndan
“Kamucu Tarım Politikaları”na geçi-
şin çözümün ön koşulu olduğunu ifa-
de eden Başkan Suiçmez, “Çözüm;
üretim, işleme ve pazarlamadaki ya-
pısal ve altyapısal sorunlara kalıcı çö-
züm getirilmesi, üretim maliyetlerinin
düşürülmesi, üretimde sürekliliğin
sağlanması, çiftçimizin kazandığı, tü-
keticinin makul fiyatlarla yeterli ve
sağlıklı ürüne ulaşabildiği bir sistemin
kurulmasıdır. Tarımsal kamu yöneti-

mi güçlendirilmeli, liyakatlı personel-
le kamunun etkin yönlendirmesi ve
denetimi sağlanmalıdır. Kalıcı çözüm
için; ülke ve bölgeler düzeyinde bü-
yük ova koruma alanları başta olmak
üzere ‘Arazi Kullanım Planlaması’ ile
korunan ve sulanabilecek olan tarım
arazilerimizin artırılarak, üretim mik-
tarı artışı, ürün çeşitliliği, üretim sü-
rekliliğini sağlayacak ve Tarım Kanu-
nu’na göre belirlenen zamanında öde-
necek somut desteklerle yönlendirile-
cek ‘Tarımsal Üretim Planlaması’na
geçilmelidir” dedi.
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Yazıların sorumluluğu yazarlara aittir.

Türkiye’de ekono-
mik sorunların teme-
linde üretimin yapısal
sorunlarının giderile-
memesi, orta ve uzun
vadeli planlamanın ya-
pılamaması, milli geli-
rin sektörler arasında
adaletli dağıtılamaması
gibi ana nedenler yat-
maktadır.

Tarım sektörünün;
endüstri, inşaat, enerji,
maden gibi sektörlerin
gelişmesine feda edil-
mesi ekonomik sorun-
ları artırdığı gibi iç sos-
yal dengeleri de sars-
maktadır.

Günümüzde ülke-
miz; Türk ekonomisinin yan-
lış planlanması ve yönetilme-
si, dünya ekonomik gelişme-
lerine hazırlıksız yakalanma-
sı sonucu zor bir dönemden
geçmektedir. Bu dönemden
bazı sektörler kârlı çıkarken
başta tarım sektörü olmak
üzere “dar gelirli” olarak ad-
landırdığımız diğer sektör
mensupları için en önemli
sorun “gıdaya ulaşmak” ko-
nusunda ortaya çıkmaktadır.

Nişantaşı Üniversite-
si’nden Öğretim Görevlisi
Hasan Alpagu’nun “Tarım
Politikaları” ile ilgili çalış-
ması Tarım Politikalarının
önemine ve işlevine işaret et-
mektedir;

“Sağlıklı bir toplum için
yeteri miktarda tarım ürünle-
rin tüketilmesi gerekmekte-
dir. Ancak tarımsal ürünlerin
başında gelen et, süt, meyve
ve sebze gibi temel tarım
ürünlerinin sadece fiyatı ve
miktarı yeterli bir veri değil-
dir. Aynı zamanda bu ürünle-
rin kimyasal ilaçlarla zehir-
lenmemiş ve sağlıklı olması
da önem arz etmektedir. An-
cak ülkemizde ve dünyada
artan tüketime karşılık azalan
tarımsal alan sağlıklı gıda
üretimi için yetersiz kalmak-
tadır. Bundan dolayı kimya-
sal katkılar, gen teknolojisi
ve hormonlu gıda maddeleri
tüketiciye sunulmaktadır.”

“Türkiye’de tarım ürünle-
rinin büyük çoğunluğu kendi
topraklarında elde edilmekte-
dir. Ancak tüm dünyada ol-
duğu gibi Türkiye’de de do-
ğal olmayan suni gıdalar
yaygınlaşmaktadır.”

“Özellikle mera ve kırsal
alanlardaki erozyon ve ço-
raklaşma doğal üretim üzeri-

ne olumsuz etkiler yapmak-
tadır. Türkiye’de kırsal alan-
daki tarım daha çok geçimlik
tarım olarak tanımlanabilir.”

“Ticari tarım ise Trakya
gibi bölgelerde pazara dönük
tarım çalışmalarından mey-
dana gelmektedir. Adım
adım endüstriyel tarıma ge-
çen bu sektörün geleceği tek-
nolojik imkânları kullanma
ve alt yapı çalışmalarının re-
kabetçi seviyeye ulaştırılma-
sına bağlıdır.”

“Tarım sektörünün verim-
liliği başta doğa şartları ve
teknolojik altyapıyla doğru-
dan ilişkilidir. Gelişmiş ülke-
lerde iyi bir sulama altyapısı,
ıslah edilmiş tohum ve gübre
sayesinde tarımın doğa ko-
şullarına olan bağımlığı as-
gari seviyeye indirgenmiş-
ken, az gelişmiş ülkelerde ta-
rım hala büyük orandan doğa
koşullarına endekslenmiş bir
sektör olarak ön plana çık-
maktadır. Bu ülkeler aynı za-
manda teknolojik ve modern
tarım araç ve gereçleri ve
gen teknolojine bağlı üretim
yapan gelişmiş ülke tarım
sektörleri karşısında daha de-
zavantajlı bir rekabet gücüne
sahip olmaktadırlar.

Tarım sektöründe verimli-
lik üç temel koşula bağlıdır:

• İklim (Yağış ve kuralık,
mevsimsel uyum vb.)

• Toprak bakımı ve verim-
liliği (Gübre vb. yöntemlerle
rehabilitasyon gerektirir, taş-
ların ayıklanması, tuz oranın
azaltılması, drenaj, havalan-
dırma, nadas, tohum ıslahı,
vb.)

• Sulama (Sulama alt yapı-
ları baraj gibi…)”

Acaba Türk tarımı yukarı-
daki şartlara uymakta ne de-
recede başarılı olabilmiştir?

“Kuraklı1a Dayanıklı Tohum Üretiyoruz”
Naim

ÖZDAMAR
Aydın- Buharkent

Ziraat Odası
Başkanı

naim.ozdamar@gmail.com

TARIM
GÜNDEMİ

MODERN TARIMIN
NERES2NDEY2Z?

Türkiye’de Tarım 2hracatının Zirvesinde Ege Bölgesi Var
Ege İhracatçı Birlikle-

ri’nin sürdürülebilir tarım
mottosuyla hareket ettiğini,
Tarım ve Orman Bakanlığı,
Ticaret Bakanlığı ile koordi-
neli hareket ettiğini paylaşan
Ege İhracatçı Birlikleri Ko-
ordinatör Başkan Yardımcısı
ve Ege Kuru Meyve ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği
Başkanı Birol Celep, Ege Bölge-
si’nde yetişen tarım ürünlerinin ih-
racatını artırmak için iki TUR-
QUALİTY Projesi yürüttüklerini
bir projenin Güney Kore, Japonya
ve Çin’i kapsadığını, bir diğerinin
ise dünyanın en büyük gıda itha-
latçısı Amerika Birleşik Devletle-
ri’ne yönelik olduğunu dile getirdi.

Türkiye’nin 2021 yılında kuru
meyve ihracatında 1 milyar 574
milyon dolarla ilk kez 1,5 milyar
dolar barajını aştığını paylaşan Ce-
lep, sözlerini şöyle tamamladı;
“Türkiye’nin kuru meyve ihracatı-
nın yüzde 55’ini oluşturan 861
milyon dolarlık tutarı Ege Bölge-
si’ndeki ihracatçılarımız yaptı. Çe-
kirdeksiz kuru üzüm 421 milyon
dolarlık ihracatla lider ürünümüz
olurken, kuru incirden 219 milyon
dolar, kuru kayısıdan da 135 mil-
yon dolar döviz geliri elde ettik.”

Ege İhracatçı Birlikleri’nde 7
tarım birliği içerisinde 2021 yılın-
da 1 milyar 320 milyon dolarlık
tutarla en fazla ihracat yapan birlik
olmanın gururunu yaşadıklarının
altını çizen Ege Su Ürünleri ve
Hayvansal Mamuller İhracatçıları
Birliği Başkanı Bedri Girit, Türki-
ye’nin 2021 yılında gerçekleştirdi-
ği 3,4 milyar dolarlık su ürünleri
ve hayvansal mamuller ihracatına
yüzde 40’lık katkıyla Türkiye ge-
nelinde de birinci sektör oldukları-
na dikkati çekti.

Türkiye, 2021 yılında 5 milyar

111 milyon dolarlık taze meyve
sebze ve mamulleri ihraç ederken
Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıla-
rı Birliği 1 milyar 182 milyon do-
larlık ihracat performansıyla Tür-
kiye’nin taze meyve sebze ve ma-
mulleri ihracatına yüzde 23’lük
katkı sağladı. Biber ve kornişon
turşuları 220 milyon dolarla lider
olurken, taze meyve sebze grubu-
nun lideri 68 milyon dolarla sofra-
lık üzüm oldu.

Ege Yaş Meyve Sebze İhracat-
çıları Birliği Başkanı Hayrettin
Uçak, 2022 yılında gençlerin tarım
sektörüne yönelmeleri için çaba
göstereceklerini dile getirdi. Uçak
sözlerini şöyle sürdürdü; “Bilinçli
üçüncü kuşak çiftçilerin yetiştiril-
mesi adına öğrencilere yönelik
eğitim programları uygulama ka-
rarı aldık. Cemre Hareketi, SÜ-
GEP Academy ve üniversiteler iş
birliğinde gerçekleşecek İklime
Duyarlı Üçüncü Kuşak Tarım Gi-
rişimciliği Eğitimi Çerçeve Prog-
ramı ile tarıma ilgi duyan gençlere
sürdürülebilir ve bilinçli üretim ve
pazarlama konusunda 6 haftalık
eğitim programları uygulanacak.
Gençler tarım sektörüne kazandırı-
lıcak. Kalıntı sorununu önlemeye
yönelik olarak üretici ve ihracatçı
toplantılarına ağırlık vereceğiz ve
2020 yılında 9 meyvede hayata
geçirdiğimiz “Kullandığımız Pes-
tisitleri Biliyoruz” projemizin kap-
samı genişleterek devam edeceğiz.
Yoğunlaşacağımız bir diğer başlık

ise; gıda kayıplarını belirlenmesi
ve önlenmesine yönelik proje ha-
zırlamak olacak.”

2021 yılında EİB bünyesinde-
ki 7 tarım birliği arasında ihraca-
tını en fazla artıran Ege Hububat
Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği oldu.

Pandeminin gıdaya talebi ar-
tırdığını, bunun da ihracat rakam-

larına olumlu yansıdığını vurgula-
yan Ege Hububat Bakliyat Yağlı
Tohumlar ve Mamulleri İhracatçı-
ları Birliği Başkanı Mustafa Terci,
2020 yılında 505 milyon dolar
olan ihracatlarını, 2021 yılında
yüzde 35’lik artışla 683 milyon
dolara taşıdıklarını, 2022 yılında
da artış trendinin sürmesini bekle-
diklerini paylaştı.

Türkiye’deki tüm zeytin ve
zeytinyağı ihracatçılarının temsil-
cisi olan Ege Zeytin ve Zeytinyağı
İhracatçıları Birliği, 2020 yılında
159,5 milyon dolar olan ihracatını
2021 yılında yüzde 17’lik gelişim-
le 187,4 milyon dolara taşıdı. Türk
zeytincilik sektörünün 2021 yılın-
daki 309 milyon dolarlık ihracatı-
nın yüzde 61’ini EZZİB üyeleri
gerçekleştirdi.

Türkiye, 2021 yılında 182 mil-
yon dolarlık odundışı orman ürün-
leri ihraç ederken bu ihracatın 112
milyon dolarlık kısmını gerçekleş-
tirdikleri bilgisini veren Ege Mo-
bilya Kağıt ve Orman Ürünleri İh-
racatçıları Birliği Başkanı Cahit
Doğan Yağcı, kekik, defne ve ada-
çayının ihracatta ilk üç ürün oldu-
ğuna vurgu yaptı.

Tarım ürünlerinde Türkiye’nin
geleneksel ihraç ürünlerinden yap-
rak tütün 2021 yılında eksi yazan
tek sektör oldu. Türkiye, 2020 yı-
lında 267 milyon dolarlık yaprak
tütün ihraç etmişken, 2021 yılında
260 milyon dolarda kaldı.

Hububat Sektörü Borsa Meydanına Çıktı


